

MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇO MÉDIO - MATERIAIS PARA ACS					C & A DE SOUZA LTDA		PINHEIRO E RIBEIRO		ESTRELA FORNECIMENTO		Média	
ITEM	DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	UNID	QTD. MÍN	QTD MÁX	Valor Unit	Valor Total	Valor Unit	Valor Total	Valor Unit	Valor Total	Média Unitária	Média Total
1	Balança portátil analógica de piso, em aço com pintura epox. Capacidade de 180 k	UNID	50	70	R\$ 95,00	R\$ 6.650,00	R\$ 100,00	R\$ 7.000,00	R\$ 105,00	R\$ 7.350,00	R\$ 100,00	R\$ 7.000,00
2	Bicicleta, aro 26, feminina, com cesto e bagageiro, quadro em aço carbono azul, com raição grossa, freios, garfo: aço carbono, monovelocidade, descanso lateral, cubo dianteiro em aço, cubo traseiro em aço, aros, alumínio, certificado pelo INMETRO.	UNID	50	70	R\$ 655,00	R\$ 45.850,00	R\$ 620,00	R\$ 43.400,00	R\$ 700,00	R\$ 49.000,00	R\$ 658,33	R\$ 46.083,33
3	Bicicleta, aro 26, masculino, sem cesto, com bagageiro, quadro em aço, carbono azul polido com raição grossa, freios, garfo: aço carbono monovelocidade, descanso lateral, cubo dianteiro em aço, cubo traseiro em aço, aros, alumínio, certificado pelo INMETRO.	UNID	50	70	R\$ 670,00	R\$ 46.900,00	R\$ 650,00	R\$ 45.500,00	R\$ 700,00	R\$ 49.000,00	R\$ 673,33	R\$ 47.133,33
4	Bolsa em napa lateral azul marinho com símbolo da estratégia saúde da família na região frontal com slogan SUS lateral superior a direita e slogan Brasil lateral superior a esquerda com zíper e alça regulável. Com duas divisórias e 02 bolsos internos	UNID	50	70	R\$ 89,90	R\$ 6.293,00	R\$ 81,20	R\$ 5.684,00	R\$ 85,00	R\$ 5.950,00	R\$ 85,37	R\$ 5.975,67
5	Boné ACS, tamanho único, adulto. Tecido em BRIM, cor A DEFINIR. Aba em plástico flexível. Regulador de abertura em fivela metálica. Parte frontal em tecido BRIM com logo da Saúde da Família em serigrafia colorida. Na lateral direita brasão Municipal em serigrafia colorida. Na parte traseira em serigrafia na cor branca, deverá constar "Agente Comunitário de Saúde" medindo 0,5 cm de altura, com a mesma curvatura da abertura do boné entre o corpo e o regulador de abertura.	UNID	50	70	R\$ 25,50	R\$ 1.785,00	R\$ 21,00	R\$ 1.470,00	R\$ 21,50	R\$ 1.505,00	R\$ 22,67	R\$ 1.586,67
6	Calça comprida em BRIM na cor azul em diversos tamanhos. Slogan e design a definir com a empresa vencedora.	UNID	50	70	R\$ 75,50	R\$ 5.285,00	R\$ 63,00	R\$ 4.410,00	R\$ 65,00	R\$ 4.550,00	R\$ 67,83	R\$ 4.748,33

7	Camisa manga longa, diversos tamanhos. Para ACS Tecido POLIVISCOSE fio 30, na cor a definir. Gola redonda. Manga longa com bainha. Slogan e designer a definir com empresa vencedora.	UNID	50	70	R\$ 42,90	R\$ 3.003,00	R\$ 39,20	R\$ 2.744,00	R\$ 40,00	R\$ 2.800,00	R\$ 40,70	R\$ 2.849,00
8	Capa para chuva resistente confeccionada em pvc na cor amarelo, com forro de poliéster, costuras através de solda eletrônica, com mangas longas, capuz, fechamento frontal com quatro botões plásticos de pressão. tamanhos p, m e g..	UNID	50	70	R\$ 39,50	R\$ 2.765,00	R\$ 40,00	R\$ 2.800,00	R\$ 44,00	R\$ 3.080,00	R\$ 41,17	R\$ 2.881,67
9	Protetor solar FPS 30 4 litros com dosador	UNID	30	100	R\$ 500,00	R\$ 50.000,00	R\$ 435,00	R\$ 43.500,00	R\$ 460,00	R\$ 46.000,00	R\$ 465,00	R\$ 46.500,00
10	bota de segurança de uso profissional confeccionada em couro do cabedal: couro lixado curtido ao cromo estampa arizona, na cor preta, com bico de pvc,forração em tnt, sistema de fechamento de calce rápido através de elasticos, recoberto em courvin sintético, com ciqueira plastica ,com solado de duas camadas de poliuretano, tamanhos: 33-44	UNID	50	70	R\$ 85,00	R\$ 5.950,00	R\$ 90,00	R\$ 6.300,00	R\$ 110,00	R\$ 7.700,00	R\$ 95,00	R\$ 6.650,00
PREÇO MÉDIO TOTAL ESTIMADO											R\$ 171.408,00	

Ourém-PA, 05 de julho de 2018

SETOR DE COMPRAS